
 
 
 

Pranešimas apie 
Rokiškio, Tytuvėnų, Ukmergės ir Varėnos miškų urėdijų  

FSC miškų tvarkymo resertifikavimo  
darbų atlikimą Lietuvoje 

2009 m. gruodžio 21 d. 
 

 
Įvadas – Rainforest Alliance vykdoma SmartWood programa ir NEPCon pradeda FSC 
miškų tvarkymo bei gamybos grandies resertifikavimo darbus 4-iose Lietuvos miškų 
urėdijose. Resertifikavimo darbai bus atliekami 2010 m. sausio-vasario mėnesiais šiose 
miškų urėdijose: 
 

• Rokiškio 20890 ha 
• Tytuvėnų  14699 ha 
• Ukmergės 36310 ha 
• Varėnos 28458 ha 

 

Bendras miškų plotas 100357 ha 
 
 
Resertifikavimo darbų apimtis – miškų tvarkymo resertifikavimo metu bus vertinami 
aplinkosauginiai, miškininkystės ir socioekonominiai miškų urėdijų tvarkomų miškų 
aspektai. Vertinant bus vadovaujamasi „SmartWood laikinuoju Lietuvos standartu SW-
STD-FM-LIT-18MAR08, versija 2.3“. Norinčius susipažinti su šiuo standartu arba jį 
komentuoti, prašome susisiekti su SmartWood/NEPCon žemiau nurodytu telefonu arba 
elektroniniu paštu. SmartWood programa yra akredituota Miškų Valdymo Tarybos 
(Forest Stewardship Council, FSC), todėl resertifikavimo procesas vyks vadovaujantis 
FSC patvirtinta darbo tvarka. 
 
Resertifikavimo komanda – resertifikavimo auditų komandoms vadovaus Justinas 
Janulaitis (ekonomikos magistras, biologijos bakalauras). Auditų komandos nariai: 
Sigitas Girdziušas, Gediminas Brazaitis, Evaldas Blaževičius.  
 
Resertifikavimo darbų vykdymo tvarka – žemiau pateiktas trumpas resertifikavimo 
proceso aprašymas bei preliminari darbotvarkė: 
 



♦ Vertinimo organizavimas – SmartWood komanda kiekvienoje miškų urėdijoje 
susirinks audito dieną, nurodytą 1 priede. 

♦ Resertifikavimo darbai – komanda aplankys miškų urėdijų centrinius biurus ir atliks 
resertifikavimo darbus miškuose. 

♦ Suinteresuotų pusių konsultavimas – resertifikavimo proceso metu komanda kreipsis 
į vietos suinteresuotas puses dėl resertifikuojamų miškų urėdijų ūkininkavimo 
tvarkomuose miškuose. Bus atliekami interviu bei organizuojamos diskusijos. 

♦ Vieši suinteresuotų pusių susitikimai – vieši suinteresuotų pusių susitikimai bus 
rengiami miškų urėdijų centrinėse būstinėse. Data, laikas bei tiksli vieta bus 
paskelbta artimiausiu metu.  

♦ Preliminarių vertinimo rezultatų pristatymas – prieš išvykstant, komanda susitiks su 
urėdijos vadovybe ir pristatys preliminarius resertifikavimo darbų rezultatus. 

♦ Ataskaitos projekto parengimas – resertifikavimo komanda parengs konfidencialų 
ataskaitos projektą, kuris bus pateiktas urėdijai komentuoti. Minėtas projektas bus 
pateiktas nevėliau kaip 30 d. po audito. 

♦ Sprendimas dėl resertifikavimo – atsižvelgiant į urėdijos pateiktus komentarus dėl 
ataskaitos projekto bei kitų suinteresuotų pusių pastabas, SmartWood komisija 
priims sprendimą dėl miškų urėdijos resertifikavimo.  

 
 
Laukiame Jūsų dalyvavimo – suinteresuotų pusių informavimas bei jų išklausymas yra 
resertifikavimo proceso sudėtinė dalis. Visos suinteresuotos grupės bei asmenys yra 
kviečiami pateikti savo pastabas apie aukščiau išvardintų resertifikuojamų miškų urėdijų 
vykdomą miškų tvarkymą. Prašome pateikti savo pastabas viešai arba konfidencialiai 
Jums patogiausiu bei saugiausiu būdu. Nors Jūsų pastabų ar komentarų lauksime bet 
kuriuo sertifikavimo proceso metu, labai pageidautume, kad savo pastabas ar 
komentarus pateiktumėte prieš vertinimo darbų pradžią arba vertinimo proceso metu, 
kad nevėluodami galėtume atsižvelgti į juos priimdami sprendimą dėl miškų urėdijos 
resertifikavimo. Su mumis galima susisiekti bei savo komentarus pateikti šiais būdais: 
 
 
1. Susitikti su resertifikavimo komanda prieš vertinimo darbų pradžią, vertinimo metu 

arba iškart po resertifikavimo darbų pabaigos. 
2. Paskambinti Justinui Janulaičiui – SmartWood/NEPCon atsakingam asmeniui už 

resertifikavimo darbų koordinavimą. Jei nepavyks susisiekti su Justinu Janulaičiu, 
prašome savo pastabas pateikti Sigitui Girdziušui.   

3. Atsiųsti savo komentarus paštu arba elektroniniu paštu Justinui Janulaičiui. 
SmartWood užtikrins Jūsų pateiktų komentarų konfidencialumą, nebent Jūs 
pageidausite kitaip. Į Jūsų pastabas bus atsižvelgiama tik resertifikuojamų urėdijų 
miškų tvarkymo vertinimo tikslais.  

 
 
Bet kokios informacijos šaltinis bus laikomas konfidencialiu ir bus žinomas tik FSC ir 
SmartWood/NEPCon atsakingam personalui.  
 
Suinteresuotas grupės, pageidaujančias ginčyti vykdomą resertifikavimo procesą ar 
resertifikavimo sprendimą prašome susipažinti su SmartWood ginčų sprendimo 
procedūra interneto svetainėje http://www.nepcon.net/index.php?id=2194. 
  
Susisiekite su SmartWood  

http://www.nepcon.net/index.php?id=2194


 
♦ El. paštas: Justinas Janulaitis – jj@nepcon.net arba Sigitas Girdziušas – 

sg@nepcon.net; 
♦ Internetinė svetainė – www.rainforest-alliance.org arba www.nepcon.net.    
♦ Telefonas – +370 684 78729 – Justinas Janulaitis arba +370 840 23953 – Sigitas 

Girdziušas 
♦ Adresas – SmartWood/NEPCon, Girulių g. 20-81, Vilnius, LT-12112 Lietuva.  
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1 priedas 
 

Nr. Miškų urėdija Turimo FSC 
sertifikato kodas 

Sertifikato galiojimo 
pabaiga 

Planuojama 
resertifikavimo audito 

data 
1. Ukmergės m.u. SW-FM/COC-001427 2010 m. vasario 7 d. 2010 m. sausio 21-22 d. 

2. Rokiškio m.u. SW-FM/COC-001426 2010 m. vasario 7 d. 2010 m. sausio 26-27 d. 

3. Varėnos m.u. SW-FM/COC-001399 2010 m. sausio 10 d. 2010 m. vasario 8-9 d. 

4. Tytuvėnų m.u. SW-FM/COC-001420 2010 m. vasario 1 d. 2010 m. vasario 11-12 d. 

 


